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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheten för 
fritidspolitiker att bättre kombinera föräldraskap och arvoderat politiskt engagemang 
och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Den svenska demokratin bygger på att människor från hela landet, med olika 
bakgrunder och erfarenheter, deltar som folkvalda. En stor majoritet av alla politiskt 
förtroendevalda i kommuner och regioner är fritidspolitiker. De kombinerar sina 
uppdrag med arbete, studier eller familjeliv och utgör ryggraden i vår representativa 
demokrati.   

Men för många som är föräldralediga uppstår i dag praktiska och ekonomiska hinder. 
Det råder ofta osäkerhet kring hur deltagande i arvoderade politiska möten påverkar 
ersättningen från Försäkringskassan. I vissa fall har förtroendevalda tvingats avstå från 
att delta i politiska sammanträden för att inte riskera att förlora sin föräldrapenning. 
Detta drabbar särskilt småbarnsföräldrar som vill ta ansvar i det lokala politiska arbetet 
men samtidigt värna sin familjeekonomi.   

Kvinnor tar fortfarande ut en större andel av föräldraledigheten. Samtidigt är kvinnor 
överlag mer benägna att lämna politiska uppdrag i samband med familjebildning. 
Statistiska centralbyrån visar att kvinnor i åldern 25 till 39 år är underrepresenterade i 
det politiska deltagandet, och enligt SKR:s rapporter upplever många kvinnor svårig-
heter att kombinera politik och familjeliv.   

Det handlar inte om att möjliggöra dubbla ersättningar eller stora uppdrag under 
föräldraledighet. Det handlar om att se över möjligheten till begränsat deltagande i 
politiska sammanhang, till exempel i form av kortare möten, utan att det ska behöva 
medföra ekonomisk osäkerhet eller orimliga konsekvenser.   
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Regeringen bör därför se över hur regelverket bättre kan stödja småbarnsföräldrar 
som vill engagera sig politiskt på fritiden. En tydligare och mer rättssäker tillämpning 
av gällande regler kan göra det möjligt att kombinera föräldraskap och politiskt 
engagemang i mindre omfattning. Det skulle bidra till ökad jämställdhet, stärkt 
representation och ett mer levande politiskt deltagande i hela landet. 
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